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Sammanfattning 
Malmö stad har beviljats statliga stimulansmedel inom området psykisk hälsa för år 
2023. Stimulansmedlen består dels av riktade medel till kommunerna, dels av medel till 
länen som fördelas till delregioner, så kallade delregionala medel. Malmö utgör en 
delregion och får delregionala medel tillsammans med Region Skåne för gemensamma 
samverkansaktiviteter. I aktuellt redogörs för hur medlen har använts under 2023. 
 
Funktionsstödsnämnden har sedan 2017-05-01 ansvar för fördelning av de kommunala 
stimulansmedlen och för Malmö stads samlade återrapportering till Socialstyrelsen hur 
medlen använts. Funktionsstödsnämnden har även ansvar för att rekvirera och 
administrera stimulansmedel (STK-2017-92). 

Förslag till beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner rapporten rapporteringen av stimulansmedel 
inom området psykisk hälsa år 2023. 

Beslutsunderlag 
 Beslut och tjänsteskrivelse från FSN 230327 (§39) Uppdrag psykisk hälsa 2023 - 

Fördelning av stimulansmedel 

 Överenskommelse mellan staten och Sveriges Kommuner  och Regioner – 
Insatser inom området psykisk hälsa och  suicidprevention 2023 

 G-Tjänsteskrivelse FSN 240527 - Uppdrag psykisk hälsa 2023 - 
Återrapportering 

Beslutsplanering 
Funktionsstödsnämndens arbetsutskott 2023-03-16 
Funktionsstödsnämnden 2023-03-27 
Funktionsstödsnämndens arbetsutskott 2024-05-16 
Funktionsstödsnämnden 2024-05-27 
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Beslutet skickas till 
Arbetsmarknads- och socialnämnden (ASN) 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden (HVON) 

Ärendet 
 
Överenskommelser mellan Socialdepartementet och SKR 
Socialdepartementets satsning Plan för riktade insatser för området psykisk hälsa (PRIO-plan), 
beslutades 2012 och har lett till årliga överenskommelser mellan Socialdepartementet 
och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR). Överenskommelserna fastställer 
inriktningsmål samt ger kommuner och regioner möjlighet att ta del av statligt 
utvecklingsstöd.  

 
Överenskommelsen Överenskommelse om insatser inom området psykisk hälsa och 
suicidprevention 2023 beslutades av regeringen den 22 december 2022. Den bygger på 
tidigare överenskommelser mellan staten och SKR och har som syfte att stödja ett 
fortsatt utvecklingsarbete utifrån de lokala och regionala handlingsplaner som tagits 
fram under tidigare år.  
 
Överenskommelsen ska syfta till att stimulera kommunala, regionala och 
länsgemensamma insatser som bidrar till förbättringar i verksamheterna och för 
patienter, brukare och anhöriga utifrån  
de behov som finns inom området psykisk hälsa och suicidprevention på nationell, 
regional och lokal nivå. 
 
Målsättningen är att öka tillgängligheten till vård och stöd av god kvalitet och att främja 
psykisk hälsa och förebygga och motverka psykisk ohälsa och suicid för personer i alla 
åldrar. Målsättningen är även att de insatser som vidtas med stöd av överenskommelsen 
ska bidra till ökad jämlikhet i hälsa, jämställdhet mellan kvinnor och män och att stärka 
barnrättsperspektivet i enlighet med barnkonventionen. 
 
Ett förslag till ny nationell strategi för psykisk hälsa och suicidprevention ”Det handlar 
om livet” har tagits fram av Socialstyrelsen och Folkhälsomyndigheten tillsammans med 
ytterligare 26 myndigheter. Den nya nationella strategin förväntas antas under hösten 
2024 och börja gälla från och med 2025.  

 
Handlingsplaner i Skåne och Malmö  
Malmö stads lokala handlingsplan för 2023 är en revidering av 2022 års handlingsplan 
och omfattar Funktionsstödsförvaltningen (FSF), Arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen (ASF), Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen (HVOF). Malmös 
handlingsplaner utgår från Skånegemensamma analyser och handlingsplaner som 
årligen ska följas upp, revideras och kompletteras av Skånes Kommuner (SK) och 
Region Skåne. Sedan juli 2022 finns Skånes länsgemensamma handlingsplan psykisk hälsa och 
suicidprevention 2022-2023.   
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Fördelning av kommunala stimulansmedel Malmö stad 
Malmö stad tilldelades 10 075 000 kronor i kommunala stimulansmedel för riktade 
insatser inom området psykisk hälsa år 2023.  
 
Förvaltning  Belopp (tkr)  
Funktionsstödsförvaltningen 4 875  
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen 4 920  
Hälsa- vård och omsorgsförvaltningen 280 
Summa  10 075 
  
 

Fördelning av delregionala stimulansmedel Malmö 
Utöver de kommunala stimulansmedlen har länen, dvs Skånes kommuner och Region 
Skåne tilldelats gemensamma stimulansmedel. De länsgemensamma medlen är avsedda 
att skapa samverkan för personer med samsjuklighet, en mer 
återhämtningsorinterat/personcentrerat vård och stöd samt ett stärkt suicidpreventivt 
arbete. 
 
Delregion Malmö (Malmö stad och Region Skåne gemensamt) erhöll 9 573 000 kronor 
år 2023. Fördelningen till aktiviteter och verksamheter beslutades av delregional 
tjänstemannaberedning den 22 mars 2023. 
 
 
Verksamhet  Belopp (tkr)  
Verksamhetsområde psykos, Region Skåne  215  
Verksamhetsområde beroendecentrum, Region Skåne  853  
Barn- och ungdomspsykiatrin, Region Skåne  605  
Verksamhetsområde vuxenpsykiatri (fd allmän), Region Skåne  1 067  
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen, Malmö stad  3 637  
Funktionsstödsförvaltningen, Malmö stad  2 474  
Hälsa- vård och omsorgsförvaltningen, Malmö stad  507  
Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen, Malmö stad  215  
Summa  9 573  
 

 
Rekvirering av medel och rapportering till Socialstyrelsen 
FSN ansvarar för att rekvirera och administrera stimulansmedel i Malmö stad efter 
beslut av Kommunstyrelsen våren 2017 (STK-2017-92). FSF ska genom samverkan 
med ASF och HVOF gemensamt överenskomma hur stimulansmedlen ska fördelas 
(FSN-2017-171).  
 
Kommuner och regioner ska redovisa till Socialstyrelsen hur 2023 års stimulansmedel 
har använts. Malmö stads samlade återrapportering av 2023 års erhållna stimulansmedel 
gjordes 2024-01-31 av FSF i samråd med ASF.  
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Malmö stads handlingsplan 2023 
Handlingsplanen bygger på förbättringsområden inom de fem fokusområden som SKR 
fastställt år 2019 i den nationella överenskommelsen med regeringen. De 
förbättringsområden som prioriterats i handlingsplanen syftar till att fortsätta 
utvecklingsarbeten som påbörjats under tidigare år. Handlingsplanen omfattar både 
aktiviteterna som finansieras av allmänna och av delregionala stimulansmedel.  
 
Utgångspunkterna vid framtagandet av Malmö stads handlingsplan är att samtliga 
satsningar/aktiviteter ska bygga på ett eller flera av de fem fokusområdena. 
Stimulansmedlen ska i första hand användas till pågående aktiviteter/ satsningar och 
ska bedrivas utifrån en helhetssyn. Aktiviteterna kan omfatta en eller flera av Malmö 
stads tre socialnämnder. De fem fokusområdena är:  
 
• Förebyggande och främjande insatser  
• Tillgängliga insatser  
• Enskildes delaktighet och rättigheter  
• Utsatta grupper  
• Ledning, styrning och organisation  
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Genomförda aktiviteter och förbrukade medel 2023 
 

Här följer en redogörelse för aktiviteter som bedrivits inom FSF 
 

 
Integrerade FACT-team 

2018 påbörjades implementering av integrerade FACT-team tillsammans med 
Drottninggatans Psykosmottagning och november 2022 påbörjades implementerandet 
av det fjärde och sista teamet och det arbetet har pågått under 2023. 
Implementeringsarbetet är ett löpande arbete som kommer att pågå under många år 
framöver för samtliga team. De integrerade FACT-teamen är en stor satsning från 
förvaltningen för att skapa holistiska och tvärprofessionella, flexibla och uppsökande 
team, där närmare 20 medarbetare från förvaltningen är samlokaliserade och arbetar 
integrerat med psykosmottagningen i Malmö. Malmö står som ett ensamt och ledande 
exempel på äkta integrerade FACT-team i Sverige och teamen är återkommande 
föremål för besök/intresse från kommuner/regioner, olika FACT-team och andra 
intresserade. Samsjuklighetsutredningens utredare har besökt teamen vid två tillfällen, 
tagit med sig erfarenheter och delar av konstruktionen till samsjuklighetsutredningens 
förslag. Samordnade vård- och stödteam enligt FACT är det samsjuklighetsutredningen 
föreslår ska bli lagstadgat att bedriva för kommuner och regioner. Vi ser många goda 
effekter av hur dessa team arbetar. Antal dygn inom heldygnsvården har nästan 
halverats i teamen och LPT-åtgärder har mer än halverats över perioden. 
Kommunikation och koordination av insatser har blivit betydligt bättre mellan 
huvudmännen och deltagarna känner sig bättre bemötta och mer trygga med tillgången 
till de tvärprofessionella teamen. 
  

Aktiviteter som FSN tilldelats medel för Finansiering Belopp 
tkr 

Fortsatt implementering av FACT på Drottninggatans 
psykosmottagning 

Delregionala medel  

Allmänna medel  

1 827 

740 

Integrering av IPS-arbetsspecialist i NIP-teamet (Nyinsjuknade i 
Psykos) 

Delregionala medel  

Allmänna medel 
505 

204 

Världsdagen för psykisk hälsa Delregionala medel 

Allmänna medel 
147 

58 

Social samvaro - Mötesplatser Allmänna medel 1 500 

Sysselsättning – Enskilda platser Allmänna medel 900 

Socialpsykiatriskt team – Uppsökande verksamhet Allmänna medel 1 600 

Utbildningssatsningar Allmänna medel 200 

SUMMA  7 681  
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IPS-arbetsspecialist i NIP-teamet (teamet för nyinsjuknade i psykos) 

IPS (Individual Placement and Support) har prioritet ett i nationella riktlinjerna vid 
schizofreni och är en av de mest evidenstunga modeller som finns i sammanhanget 
med en mängd internationella RCT-studier av högsta klass. Malmöbon får här tillgång 
till integrerade arbetsrehabiliterande IPS-insatser i specialiserade team för nyinsjuknade i 
psykos som möjliggör att kunna få och/eller bibehålla ett arbete. Implementering av 
IPS-arbetsspecialistrollen och en arbetsspecialist och ett nytt tänk/arbetssätt i NIP-
teamet har fortsatt under 2023. 20 personer har erhållit stöd till lönearbete/studier och 
40% har kommit ut i lönearbete/studier. 
 
Världsdagen för psykisk hälsa 

Världsdagen för psykisk hälsa genomfördes i samarbete med Lokalt forum, 
vuxenpsykiatrin, Malmö Universitet och socialtjänsten. En heldagskonferens med 
föreläsare hölls i Folkets hus med syftet att öka spridning av kunskap kring psykisk 
hälsa. 
 
Social samvaro - Mötesplatser 

Socialpsykiatrin erbjuder öppna och inkluderande mötesplatser som aktivt arbetar med 
att skapa trygga och välkomnande sociala arenor utifrån att främja en jämställd, jämlik 
och tillgänglig service till nämndens målgrupper. Mötesplatserna arbetar aktivt för 
mångfald och inkluderande genom att motverka stigma, fördomar och diskriminering. 
Socialpsykiatrin har idag två mötesplatser varav en ligger beläget på Caroli torg i 
Malmös centrala delar och den andra i ett lokalt ytterkantsområde på Nydala. 
Mötesplatserna strävar efter att målgrupperna ska ha en meningsfull vardag med ett 
socialt sammanhang och fritids- och kulturliv som utgår från brukarens individuella 
intressen. 
Sysselsättning – Enskilda platser 

Sysselsättningsverksamheten Handkraft erbjuder enskilda platser till personer som vill 
ha en sysselsättning utanför Handkrafts lokaler hos en arbetsgivare i samhället utan 
institutionell prägel. En arbetsmetod har utvecklats och finslipas löpande. Det finns ett 
tydligt intresse för dessa enskilda platser och tio personer har under året tagit del av 
dessa på olika sätt. Vi har sett positiva effekter i deltagarnas återhämtning och mående, 
oavsett var i processen de befinner sig. 
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Socialpsykiatriskt team 

Socialpsykiatriska teamet i FSF vänder sig till personer med psykisk ohälsa och personal 
som arbetar med målgruppen. Teamet arbetar med att sprida kunskap kring psykisk 
hälsa/ohälsa genom möten med personal och malmöbor. Teamet arbetar uppsökande, 
förebyggande och motiverande för de malmöbor som har behov av råd, stöd, 
konsultation och kartläggning. Teamet består av två utvecklingssamordnare med 
socionomexamen som har en lång och gedigen erfarenhet och kunskap kring socialt 
arbete. Upptagningsområdet är hela Malmö. De arbetar i mellanrummen mellan olika 
stödaktörer som kommun och region. Teamet har en hög nivå av tillgänglighet och kan 
prioritera och agera utifrån individens behov. Runt 100 personer har varit aktuella för 
teamets stöd under året och verksamheten har sett ett ökat behov de insatser som 
teamet tillhandahåller. 
 
Utbildningsinsatser 

Utbildning i Första hjälpen till psykisk hälsa ger en god överblick om förekomsten av 
olika former av psykisk sjukdom i Sverige. Som kursdeltagare får man ingående 
kunskap om de tecken och symtom som finns vid olika psykiska sjukdomstillstånd, 
särskilt depression, självmordsnärhet, psykossjukdomar och ångesttillstånd och om 
vilken behandling som finns för dessa tillstånd. 
 
Här följer en redogörelse för aktiviteter som bedrivits inom ASF 

Aktiviteter som ASN tilldelats medel för Finansiering Belopp tkr 

Arbetsspecialister, samsjuklighet, skadligt bruk/beroende och 
försörjningsstöd (IPS) 

Delregionala medel  

Allmänna medel  

1 281 

519 

Arbetsspecialist Läkemedelteam (IPS) Delregionala medel  

Allmänna medel 
505 

205 

Samverkanspsykolog på BUP riktat till barn som är placerade på 
ASF:s egna HVB, stödboende, heder. 

Delregionala medel 570 

LARO, unga/unga vuxna med opiod- och tramadolberoende. Delregionala medel  

Allmänna medel 

1 281 

519 

Utbildning Första hjälpen psykisk hälsa riktat till medarbetare 
och brukar- och anhörigföreningar. 

Allmänna 275 

Samordning och utveckling Mina planer och SIP Allmänna 340 

Socialpedagogen Kriscentrum boende Allmänna 700 

Skolfam Psykologresurser Allmänna 1 200 

Aktiviteter för att stärka sammanhållen vård  Allmänna 347 

Projektledare Barn, gemensam kompetensdag mm. Gemensam 
aktivitet med FSF.  

Allmänna 815 

SUMMA  8 557  
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Arbetsspecialister Individual Placement and Support 

I augusti 2021 startade förvaltningen arbetet med att införa Individual Placement and 
Support1 (IPS) för personer med samsjuklighet, missbruk/beroende och 
försörjningsstöd. Tre Arbetsspecialister anställdes och fick utbildning i metoden.  
 
Under 2022 och 2023 har IPS-verksamheten mer och mer riktats till personer med 
samsjuklighet, ibland i kombination med neuropsykiatrisk problematik. Under 2023 har 
arbetsspecialisterna fokuserat på att utveckla samverkan med flera interna insatser för 
målgruppen så att planering mot arbete/studier inleds parallellt med pågående 
öppenvårdsbehandling eller institutionsbehandling för missbruk. Arbetsspecialisterna 
har också haft kontakt med öppenvårdsmottagningar inom Vuxenpsykiatrin.  
 
Under januari till oktober 2023 har 124 personer aktualiserats hos IPS-verksamheten 
och 61 av dem har lett till en insats från arbetsspecialisterna. Under samma period 
avslutades 53 personer varav 20 har kommit i arbete/studier och är självförsörjande. Av 
övriga har 20 avslutats till annan mer lämplig insats.  
 
Samverkanspsykolog på BUP  

Under 2023 har samverkan fortsatt kring den psykolog som är anställd på BUP med 
särskilt ansvar för barn som är placerade på ASF:s egna HVB2 för ungdomar och 
barnfamiljer och Stödboende3. Psykologen har även uppdrag som omfattar 
Kriscentrum Heder. Psykologen har ett samarbete med vuxenpsykiatrin för att skapa 
snabba kontaktvägar in i till vuxenpsykiatrin för unga vuxna och vuxna på HVB, 
stödboende, Kriscentrum och Enebacken. Det har gett barnen och ungdomarna en 
högre kvalitet på behandlingen genom samverkan utifrån olika professioner och 
kompetenser inom socialtjänst och sjukvård. Samverkanspsykologen har bidragit till att 
fler SIP har upprättats och sannolikt har samarbetet lett till färre remisser till BUP.  
 
Unga/unga vuxna med opioid- och tramadolberoende 

En pilotverksamhet startades hösten 2021 med syfte att utveckla samarbetet mellan 
socialsekreterare inom IFO unga vuxna och Maria Malmö. Piloten har fortsatt under 
2022 och 2023 med inriktning på målgruppen personer 16–24 år med ett skadligt bruk 
av opioider och omfattande problematik inom ett antal viktiga livsområden. Inom 
pilotprojektet har två socialsekreterare haft färre ärenden i syfte att kunna arbeta nära 
den unge, kunna arbeta med hela den unge/unga vuxnas livssituation, fungera som ett 
stöd och vägledare och tillsammans med andra aktörer motivera den unge/unga vuxna 
till val som bryter riskbruk/missbruk.  
 
Under 2023 har socialsekreterarna utöver klientarbetet fokuserat på att utveckla 
samverkan med flertalet externa och interna aktörer. Framför allt 
Läkemedelsmottagningen Region Skåne har varit en samverkanspart då flera av de unga 
är för avancerade i sitt missbruk för att kontakt med Maria Malmö ska bedömas 

 
1 IPS – Individual placement and support - arbetslivsinriktade rehabiliteringsinsatser för personer med 
funktionsnedsättning/missbruk. 
2 Hem för vård eller boende 
3 Boendeplacering för barn och unga 16-20 år 
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tillräckligt. Även andra enheter inom psykiatrin, rättsväsendet, frivilligorganisationer, 
stödboenden, behandlingshem och ungdomsfält Malmö har varit samverkansparter. 
 
Under åren 2022 och 2023 har 53 klienter varit aktuella i piloten varav 37 har erhållit 
olika typer av insatser. Uppföljning visar att nästintill alla klienter som deltagit i 
uppföljningen tycker att det är lätt att få kontakt med socialsekreterare, att 
socialsekreterare visar förståelse och att livssituationen förbättrats sedan dom fick 
kontakt med socialsekreterare inom Piloten.   
 

Utbildning Första hjälpen psykisk hälsa till medarbetare och brukar- och 
anhörigföreningar 

Utbildningar i Första hjälpen till psykisk hälsa fortsatte under 2023. Första hjälpen till 
psykisk hälsa är motsvarigheten till den somatiska Första hjälpen men ges till en person 
som behöver hjälp med psykiska problem eller med att hantera ett psykiskt kristillstånd. 
Utbildning är två dagar och lär ut de vanligaste psykiatriska diagnosgrupperna och 
tecken på olika slag av psykiskt lidande. Den lär ut hur psykisk ohälsa kan upptäckas, 
hur man kan ta kontakt och hjälpa till på rätt sätt. Utbildningen erbjuds alla 
medarbetare inom förvaltningens verksamheter.  
 
12 utbildningar har genomförts under året. Tre nya instruktörer har utbildats och det 
finns nu 11 instruktörer inom förvaltningen som utbildar på del av sina ordinarier 
tjänster.  
 
Samordning och utveckling Mina planer och SIP 

Under 2023 har förvaltningen fortsatt att förbättra arbetet med Mina planer4 och SIP5. 
En samordnare är anställd och har arbetet med fler olika aktiviteter som till exempel 
genomfört utbildningar inom förvaltningen, utbildat internutbildare samt tagit fram nya 
arbetsprocesser och rutiner. Samordnaren deltar också i Skåneövergripande 
utvecklingsarbete inom området och har varit delaktig i framtagandet av en 
skånegemensam SIP-utbildning.  
 
Socialpedagogen Kriscentrum boende 

Sedan flera år har Kriscentrum boende haft en medarbetare med särskilt uppdrag och 
kompetens för att ge stöd till barnen som är placerade där med sina mammor. Barnen 
har stora behov. Många av dem har bevittnat våld och ibland varit utsatta själva. De har 
också behov av och rätt till att gå i skola, förskola och ha en aktiv fritid. Barnteamet har 
byggt upp en mycket bra samverkan mellan förskolan, grundskolan, kultur- och 
fritidsförvaltningen och flera ideella organisationer för att tillsammans kunna se till att 
barnens behov tillgodoses på bästa sätt.  

 
4 Gemensamt It-stöd för Region Skåne och de skånska kommunerna för samverkan vid utskrivning 
(SVU) och SIP. 
5 Samordnad individuell plan upprättas enligt HSL (16 kap. 4 §) och SoL (2 kap. 7 §) för personer som 
har behov av insatser från både socialtjänst och hälso- och sjukvård. 
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Utveckling inom Skolfam 

Skolfam är en skolsatsning inom familjehemsvården. Satsningen innebär ett strukturerat 
sätt att arbeta för att hjälpa familjeplacerade barn att få bättre skolresultat. Under året 
har följande aktiviteter genomförts. 
 

 Skolfam har fortsatt att utveckla utbildningsinsatser för i första hand 
familjehemsföräldrar men även för handläggare inom familjevården, och höja 
deras kompetens kring den komplexa problematik som finns hos 
familjehemsplacerade barn. Det finns behov av en struktur för återkommande 
utbildningar inom till exempel traumaområdet, skolproblematik, 
utvecklingspsykologi och neuropsykiatri. Skolfams arbetsgrupp har därför fått 
kompetenshöjande insatser och hjälp för att ta fram koncept och material till 
kommande utbildningar. 

 Familjehemsvården har i samverkan med Förskoleförvaltningen utbildat 
medarbetare inom ICDP (international child development program). Det är ett 
hälsofrämjande program som syftar till att ge stöd till föräldrar och andra 
omsorgspersoner att utveckla en trygg och meningsfull interaktion med sina 
barn. 

 Familjehemsvården har föreläst för Förskoleförvaltningen kring 
familjehemsvårdens uppdrag, familjehemsplacerade barns risk- och 
skyddsfaktorer samt vad förskolan kan bidra med kring barnen. 

 Specialpedagogerna i Skolfam har utbildats i metoden Läsklar. Metoden är 
avsedd för att förbereda barn i förskolan för skolstart genom läsinlärning och 
grundläggande matematikkunskap – för en mer jämlik skolstart.  

 En specialpedagog har anställts under del av året för pilotprojekt Förfam. 
Projektet har arbetat för att fler barn ska få tillgång till Skolfaminsatsen redan när 
barnet är i förskoleålder. Tre barn har startas upp under perioden.  

 Psykologerna inom Skolfam har erbjudit konsultationer till utredande 
socialsekreterare inom ASF samt utbildningsinsatser till socialsekreterare inom 
utredningsenheterna och familjerätten.  
 

 
Projektledare - samverkan kring barn  

Projektledare har varit anställd under perioden maj 2022 - augusti 2023 för att förbättra 
och underlätta samverkan mellan ASF och FSF kring barn upp till 18 år med social 
problematik och samtidig funktionsnedsättning. Följande aktiviteter har varit planerade 
och genomförts.  
 

 Utredning av förutsättningarna för ett gemensamt akut barnboende. 
Utredningen visar att det är både lämpligt och genomförbart att starta upp ett 
sådant HVB-hem. Kostnaderna måste utredas vidare inför ett förslag till beslut. 
Utredningen är överlämnad till ansvariga avdelningschefer inom båda 
förvaltningarna. 

 Ett konsultationsteam ”Sofis team” har startats. Det består av medarbetare från 
ASF och FSF. Medarbetare från Grundskoleförvaltningen och Barn och 
ungdomspsykiatrin, elevhälsan, m.fl. bjuds in vid behov. Syftet är att teamet 
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med sin samlade kompetens och erfarenhet ska vara rådgivande till medarbetare 
i ASF och FSF.  

 En kompetenshöjande dag har genomförts i mars för medarbetare inom ASF 
och FSF. 

 Föredrag har hållits för medarbetare på barnrättsveckorna. 
 En rutin för samrekrytering av familjehem har upprättats för FSF och ASF.  
 En vägledning har tagits fram som avser att underlätta samverkan mellan ASF 

och FSF gällande barn med komplex problematik som behöver insatser från 
båda förvaltningarna. Vägledningen har kommunicerats ut till alla medarbetare.    

 

Aktiviteter för att stärka sammanhållen vård 

Chefer och medarbetare från ASF, FSF och HVOF har genomfört ett tvådagars 
studiebesök i Stockholm som ett led i att stärka samverkan mellan förvaltningarna kring 
personer som behöver insatser från två eller fler förvaltningar samtidigt. Gruppen 
besökte fyra olika boendeformer för personer med somatisk ohälsa, psykisk 
funktionsnedsättning, missbruk, samsjuklighet och/eller hemlöshet. Syftet var att ta del 
av erfarenheter från hur Stockholms stad hanterar utmaningen med anpassade 
verksamheter för personer med omfattande behov av stöd och vård.  
 
Cirka 100 nya medarbetare från ASF, FSF och HVOF har deltagit i en ny 
introduktionsdag för socialtjänstmedarbetare i Malmö stad. Introduktionen ska ge 
kunskap om respektive förvaltnings ansvar, uppdrag och insatser samt vikten av att 
arbeta för en sammanhållen och personcentrerad socialtjänst.  
 
Här följer en redogörelse för aktiviteter som bedrivits inom HVOF 

 
Välfärdsteknologi 
Projekttjänst med psykiatriundersköterska inriktat på välfärdsteknologi som stödjer 
äldre och underlättar för medarbetare samt att följa inkomna psykiatriärende gällande 
handledning/utbildning/råd & stöd, genom att vara ute på plats. Stöd och handledning 
har getts av psykiatrisjuksköterska på olika samhällsarenor som mötesplatser, 
vårdinrättningar, seniorens hus m.fl. Större event har hållits för att öka 

Aktiviteter som HVOF tilldelats medel för Finansiering Belopp 
tkr 

Välfärdsteknologi -  Psykiatriundersköterska inriktat på 
välfärdsteknologi som stödjer äldre och medarbetare 

Delregionala medel  

Allmänna medel  

392 

158 

Utbildning Missbruk/äldre/kognitiv svikt Delregionala medel  

Allmänna medel 
115 

46 

Utbildning första hjälpen psykisk hälsa Allmänna medel 75 

SUMMA  786  
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seniorers/medborgares kunskap om sina rättigheter och möjligheter. Arbetet har också 
resulterat i en större kunskap om varandras organisationer och ansvarsområden. 
 
Utbildning Missbruk/äldre/kognitiv svikt 
Heldagskonferens med temat Suicidprevention för äldre med kognitiv svikt och skadligt 
bruk/beroende har genomförts för medarbetare i Malmö stad HVOF och ASF samt 
Region Skåne Beroendecentrum. 
 
Utbildning första hjälpen psykisk hälsa 
Utbildning i Första hjälpen till psykisk hälsa ger en god överblick om förekomsten av 
olika former av psykisk sjukdom i Sverige. Som kursdeltagare får du ingående kunskap 
om de tecken och symtom som finns vid olika psykiska sjukdomstillstånd, särskilt 
depression, självmordsnärhet, psykossjukdomar och ångesttillstånd och om vilken 
behandling som finns för dessa tillstånd. 
 
Här följer en redogörelse för aktiviteter som bedrivits inom GVF 
 

Aktiviteter som GVF tilldelats medel för Finansiering Belopp 
tkr 

YAM, Suicidpreventivt program för gymnasieungdomar Delregionala medel  215 

SUMMA  215 

 
YAM, Suicidpreventivt program för gymnasieungdomar 
Implementering av YAM på kommunala gymnasieskolor i Malmö stad. En 
evidensbaserad, främjande insats som genomförs i skolklasser för elever 13-17 år. Sju 
skolor, 60 klasser och 1200 elever har tagit del av YAM genom 17 instruktörer varav 7 
av dem utbildades under 2023. Av undersökning (390 svar) så tyckte 88,5% att 
aktiviteten varit Mycket bra/bra. Hälften tyckte att jag kommer att nytta/stor nytta av 
den och ytterligare en fjärdedel delvis nytta för mig. 85% rekomederar YAM till andra 
klasser. Eleverna säger att klassklimatet blir bättre efter YAM. Medvetenheten om 
psykisk hälsa hos eleverna har ökat. 
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Charlotte Widén Odder  Förvaltningschef
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